FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG 101/2024

ENSALAMENTO DA PROVA DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade

Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG em conjunto com a Coordenação do Evento “Proficiência em

Leitura em Língua Estrangeira - 2024”, da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso

de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o Ensalamento da Prova de Proficiência

em Leitura em Línguas Estrangeiras 2024/2:

Sala Prova Nome

Sala 1 Português Pedro Domingo Madera Cabezas

Sala 1 Inglês Bergson Do Nascimento Cavalcante

Sala 1 Inglês Alexandre Gonçalves Ochonski

Sala 1 Inglês Andre Izaias Garus Prodelik

Sala 1 Inglês Andressa Francielli Razoto Taborda

Sala 1 Inglês Arissa Hikaru Azuma

Sala 1 Inglês Bernardo Cintra Dos Santos

Sala 1 Inglês Bruna Keverlen Carneiro Monteiro

Sala 1 Inglês Cassiano Jose Kounaris Fuziki

Sala 2 Inglês Emelly Borkowski Galvao

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Sala 2 Inglês Jean-Fritz Milien

Sala 2 Inglês João Victor Do Carmo

Sala 2 Inglês Laiane Maria Micaloski

Sala 2 Inglês Lucas Gadens Anciuti Kaminski

Sala 2 Inglês Márcio Douglas Penteado Da Silva

Sala 2 Inglês Mariani Bandeira Cruz Oliveira

Sala 2 Inglês Matheus Dums

Sala 2 Inglês Pablo Felipe Lopes Goncalves

Sala 3 Inglês Pedro Henrique Cury Tonon

Sala 3 Inglês Priscila Godoy

Sala 3 Inglês Renann Rodrigues Da Silva

Sala 3 Inglês Rubens Miguel Wesselovicz

Sala 3 Inglês Samantha Ribeiro Rosas

Sala 3 Inglês Stephany Pinheiro Dos Santos

Sala 3 Inglês Thiago Shaniuk Guse

Sala 3 Inglês Veronica Queji De Paula

Sala 4 Inglês Nacia Inacio

Sala 4 Francês Ronna Freitas De Oliveira

Sala 4 Espanhol Ariana Belen Fuentes

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Sala 4 Espanhol Jacqueline Aparecida Bueno Machado

Sala 4 Espanhol Jessica Carolina Dos Santos Paiva

Sala 4 Espanhol Marcio Jose Spinassi

Sala 4 Espanhol Rafaela Karoline Batista

1. Os participantes que não receberem o convite da sala virtual deverão comunicar a

coordenação do evento via e-mail: provadeproficiencia@uepg.br.

Ponta Grossa,04 de novembro de 2024.

Profa. Dra. Sulany Silveira dos Santos                Profa. Dra. Valeska Gracioso Carlos
                       Diretora do ERI                                   Coordenadora do CLEC/UEPG

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG